quaeramus, nonnunquam rationem assecuti nomen iam investigemus. sed volumus hoc iterum dicere? *Cli.* Quidnam? *Ath.* Bipartita distinctio et in aliis et in numero reperitur. et in numero sic diviso nomen quidem par est, ratio autem, numerus in duo aequalia divisibilis. *Cli.* Certe. *Athen.* Tale aliquid dico. Nonne idem in utroque significamus, sive nomen interrogati, rationem; sive rationem interrogati, nomen reddamus? quandoquidem unam eandemque rem nomine quidem parem, ratione vero numerum in duo aequalia divisibilem appellamus. *Cli.* Idem omnino. *Athen.* Rei vero illius, cui nomen est anima, quae nam ratio est? num habemus aliam rationem praeter eam, quam modo diximus, quod ipsa possit se ipsam mouere? *Cli.* A se ipso moveri asserer rationem esse illius substantiae, quam nomine omnes animam appellamus? *Athen.* Assero equidem. quod si ita est, an adhuc desideramus sufficientius demonstrari, idem esse animam et primam generationem ac motum rerum, quac

ἔσι ψυχῆς, ἐν ἑαυτοῖς πεπτημένα τὴν τῆς μεταβολῆς αἰτίαν· μεταβάλλοντα δὲ φέρεται πατὰ τὴν τῆς εἰμαρμένης τάξιν παὶ νόμον. συμφόρεσα μὲν τῶν ἡθῶν μεταβάλλοντα ἐλάττω πατὰ τὸ τῆς χώρας ἐπίπεδον μεταπορεύεται, πλειόν δὲ παὶ ἀδικώτερα μεταπεσόντα εἰς βάθος τὰ τε πάτω λεγόμενα τῶν τόπων, ὅσα "Αἰδην τε παὶ τὰ τούτων ἔχόμενα τῶν ὄνομάτων ἐπονομάζοντες οφόρδρα φοβοῦνται παὶ ὄνειροπολοῦσι ζῶντες διαλυθέντες τε τῶν σωμάτων. μείζω δὲ δὴ ψυχὴ πανίας ἢ ἀρετῆς ὅπόταν μεταλάβῃ διὰ τὴν αὐτῆς βούλησίν τε ¹⁰ παὶ ὄμιλιαν γενομένην ἴσχυράν, ὅπόταν μὲν ἀρετῇ θείᾳ προσμέτασα γίγνηται διαφερόντως τοιαύτη, διαφέροντα παὶ μετέβαλε τόπον ἄγιον ὅλον, μεταπομισθεῖσα εἰς ἀμείνω τινὰ τόπον ἔτερον· ὅταν δὲ τάνατία, ἐπὲ τάνατία μεθιδρύσασα τὸν αὐτῆς βίον.

~~XX~~ αὕτη τοι δίην ἔσι θεῶν οἱ "Ολυμπον ἔχουσιν, ὥστα παὶ παὶ νεανίσκει ἀμελεῖσθαι δοιῶν ὑπὸ θεῶν· πανίῳ μὲν γιγνόμενον πρὸς τὰς πανίους ψυχάς, ἀμείνῳ δὲ πρὸς τὰς ἀμείνους προενόμενον ἐν τε ζῷῃ παὶ ἐν πᾶσι θανάτοις πάσχειν τε παὶ ποιεῖν ἢ προσῆκον δρᾶν ²⁰ ἔσι τοῖς προσφερεῖσι τοὺς προσφερεῖς. ταύτης τῆς δίης

ur: quippe cum transmutationis in se ipsis causam habeant, transmutata secundum ordinem legemque fatorum feruntur. et quae minus peccarunt, minus profunda, ac in regionis superficie vagantur: quae magis atque atrocis, decidunt in profundum et in regionem inferiorem delabuntur, quam Inferorum vocabulo similibusque nominibus appellantes, tam viventes quam a corporibus soluti, somniant atque formidant. anima vero, quae maioris virtutis vel vitii compos est, quando propria voluntate et assidua consuetudine vehementius permutata, divinae virtuti adhaesit, talisque praecipue facta est, in locum similiter longe meliorem sanctumque transfertur: quae vero contrario modo affecta est, in contrarium translata vitam peragit suam. hoc Deorum, qui celum habitant, o puer et adolescens, qui a Diis negligi putas, iudicium est, ut qui peior sit, ad peiores, qui melior, ad meliores animas, tam in vita quam in omni morte proficiatetur, patiaturque et agat, quae a similibus ad similes fieri oportet. quare nec tu nec alius ullus optet confidatque se